
 
   

 
Midlertidige og mindre anlægsprojekter 2026-2028 

 

Resume 

Notatet redegør for formål med og afgræsning af programmet ’Midler-

tidige og mindre anlægsprojekter 2026-2028’.  

 

Nyt projekt for ’Midlertidige og mindre anlægsprojekter 2026-2028’. 

 

Klima, Teknik- og Miljøforvaltningen har pr. 1. januar 2026 etableret et 

nyt program (KTU 2. februar 2026 og KTU 18.05.2026), der fremadret-

tet skal sikre de organisatoriske rammer for hurtig eksekvering på ud-

valgte mindre projekter. Det nye program er etableret, fordi forvaltnin-

gen oplever stor politisk efterspørgsel på at anlægge midlertidige og 

mindre anlægsprojekter hurtigere end i dag.  

 

Det nye program samler de midlertidige og mindre projekter under ét 

program og opretter et nyt anlægsprojekt med navnet ’Midlertidige og 

mindre anlægsprojekter 2026-2028’ som skal muliggøre hurtigere ek-

sekvering med færre omkostninger og større synergi - bl.a. gennem 

fælles projektering, enklere udbudsmateriale og færre udbud, hvilket 

både mindsker forvaltningens interne sagsbehandling og dermed færre 

bygherreomkostninger og udgifter til eksterne. 

 

Oprettelsen af det nye anlægsprojekt er administrativ og ændrer ikke 

delprojekternes formål, indhold eller ibrugtagning, der fortsat vil følge 

bestemmelserne i de vedtagne budgetnotater. Det samme vil konse-

kvenser for antallet af parkeringspladser og træer. 

 

Projekter, som lægges under projektet Midlertidige og mindre anlægs-

projekter 2026-2028, er følgende type projekter. 

 
• Mindre trafik- og Byrumsforsøg 
• Midlertidige byrumsprojekter – herunder ’Sommergader’ 
• Mindre trafik-, byrums- og begrønningsprojekter 
• Fremtidig bylivsgadepulje 

 

I regi af programmet vil relevante eksisterende projekter og nye projek-

ter blive udført. 
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Klima-, Miljø- og Teknikudvalget vil én gang om året få forelagt en 

indstilling om, hvilke projekter, der forventes anlagt det kommende år 

samt status på igangværende projekter som er lagt under programmet. 

I samme sag vil udvalget blive orienteret om det seneste års projekter 

med en kort beskrivelse af projektets formål og resultat. 

 

Nye anlægsprojekter bevilges fremover som tillægsbevillinger til dette 

projekt og forvaltningen vil senere vende tilbage med en særskilt 

indstilling, hvor relevante eksisterende bevillinger på anlæg indstilles 

sammenlagt med dette anlægsprojekt. I den årlige sag om midlertidige 

og omkostningslette projekter (jf. tidligere) vil også indgå status på og 

overblik over bevillinger i programmet. I den årlige status vil der ikke 

blive fulgt op på budget og forbrug for delprojekterne. 

 

Delprojekterne vil løbende blive ibrugtaget frem til december 2028 i 

henhold til de politiske beslutninger. Når de enkelte delprojekter afslut-

tes, vil eventuelle mer- eller mindreforbrug blive i projektet ’Midlerti-

dige og mindre anlægsprojekter’. Der vil blive fremlagt et samlet an-

lægsregnskab for ’Midlertidige og mindre anlægsprojekter 2026-2028’ 

hvor delprojekterne vil fremgå. Anlægsregnskabet vil blive forelagt til 

politisk behandling efter gældende bevillingsregler og forventes i 2029. 

Et eventuelt mer- eller mindreforbrug vil blive afregnet med O/U-mo-

dellen på Ordinær anlæg. 


